

RISPOSTA AI QUESITI FORMULATI PER LA GARA VESTIARIO

QUESITO N. 1

Nel documento "CAMPIONATURE E DOCUMENTAZIONE TECNICA DA PRESENTARE" relativamente alla campionatura dei manufatti relativi ai LOTTO 1 -Tabella 1, viene richiesto il campione della sottocombinazione termica In tg 55, mentre nella Specifica Tecnica dell'articolo viene indicato come attagliamento S/M/L/XL/XXL/3XI/4XL. Si chiede pertanto di comunicare la taglia corretta del campione da presentare

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

Trattasi di refuso

La taglia giusta del campione di sottocombinazione termica da presentare è la "L"

QUESITO N. 2

Nella Specifica Tecnica OP_03_UNI_2022 relativa al Pantalone operativo invernale e nella OP_04_UNI_2022 relativa al Pantalone estivo, nel Capo II Descrizione viene descritto l'indumento ma in nessun punto vengono menzionate le ginocchiere.

Nel Capo VI- Modalità di Consegna viene, invece, citata nella Denominazione del capo "*pantaloni più ginocchiere*"

Si chiede di confermare che i capi non vadano confezionati con ginocchiere e che la dicitura "*pantaloni più ginocchiere*" trattasi di refuso

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

Trattasi di errore materiale

Va eliminato il riferimento alle ginocchiere nel Capo VI- Modalità di Consegna (denominazione del capo da riportare in etichetta) delle Specifiche Tecniche OP_03_UNI_2022 (Pantaloni operativi invernali) e OP_04_UNI_2022 (Pantaloni operativi estivi).

QUESITO N. 3

Al Punto 3 DEL DOCUMENTO CAMPIONATURE E DOCUMENTAZIONE TECNICA DA PRESENTARE" viene richiesta la Relazione di offerta tecnica che deve consistere in "*una descrizione dettagliata di tutti i particolari di lavorazione e confezione dei capi oggetto di fornitura, corredata dalle relative schede di composizione delle materie prime e degli accessori*". Tuttavia, lo "Schema di Relazione Tecnica" allegato al documento di gara, limita a 10 MAX. le pagine totali di tale relazione.

Si fa presente che, dovendo descrivere tutti i particolari di lavorazione e confezione dei capi oggetto di fornitura con relative schede di composizione delle materie prime e degli accessori e considerando che i capi per i quali redigere tale relazione sono 42, ciascuno composto da diversi tessuti e accessori, non risulta fattibile rispettare il numero massimo di pagine indicato.

Si richiede pertanto che venga eliminato il limite massimo di pagine per consentire la descrizione dettagliata.

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

Tenuto conto della necessità di poter disporre di "*una descrizione dettagliata di tutti i particolari di lavorazione e confezione dei capi oggetto di fornitura, corredata dalle relative schede di composizione delle materie prime e degli accessori*", viene eliminato il limite massimo di pagine per la presentazione della Relazione di offerta tecnica

QUESITO N. 4

Nella Specifica Tecnica CA_04_UNI_2022 relativa al Berretto con Visiera tipo baseball climi caldi unisex al Capo III Personalizzazioni viene richiesta *un'etichetta ricamata scritta ADM* di colore bianco rif. N. 16. Essendo il capo realizzato con tessuto di colore bianco si chiede di precisare se la sigla da applicare sia effettivamente la n. 1.6 (bianca) oppure sia la sigla n. 15 (blu) con dimensioni 55x20 mm.

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

Trattasi di refuso

La scritta ADM da applicare sulla parte posteriore del berretto con visiera tipo baseball per climi caldi (Specifica Tecnica CA_04_UNI_2022) deve essere di colore blu (n. 15 dell'Allegato Applicazioni)

QUESITO N. 5

Nella Scheda Tecnica Tessuto n. 1 *"Tessuto esterno per giacca a vento unisex"* manca l'indicazione del metodo di prova della resistenza alla lacerazione. Si chiede di confermare che la prova sia da eseguire secondo la norma UNI EN ISO 13937-1

RISPOSTA AL QUESITO N. 5

Con riferimento al tessuto n. 1 per "giacca a vento unisex", il metodo di prova riferito al requisito della lacerazione è la norma UNI EN ISO13937-1

QUESITO N. 6

Nella Specifica Tecnica OP_08_UNI_2022 relativa alla Felpa Unisex vengono richiesti loghi ricamati al dorso, ma nella fornitura attualmente in uso i loghi su questo articolo sono realizzati in transfer

RISPOSTA AL QUESITO N. 6

Si precisa che sulle felpe in gara (Specifica Tecnica OP_08_UNI_2022):

- la Sigla bianca **"ADM"**
- la scritta bianca "L'AGENZIA DELLE ACCISE, DOGANE E MONOPOLI"

VANNO APPLICATE CON IL SISTEMA TERMOSALDATO (TRANSFER)

QUESITO N. 7

Nella Specifica Tecnica OP_15_UNI_2022 relativa al Berretto con Visiera tipo baseball unisex nel Capo III Personalizzazioni viene richiesto *Tratto di nastro velcro "asola" di colore blu navy (Per l'applicazione del patch "Fregio della Repubblica")*, mentre nella descrizione dell'articolo viene riportato *"nella parte interna del berretto, dovrà essere applicato un supporto, apribile tramite velcro, per proteggere il capo dal sistema di ancoraggio, su tale supporto dovranno essere realizzati due fori per l'ancoraggio del fregio"*.

Si chiede di confermare se l'applicazione del fregio avverrà tramite velcro e che quanto riportato in descrizione trattasi di refuso

RISPOSTA AL QUESITO N. 7

Trattasi di refuso

Si precisa che sulle Specifiche Tecniche:

- n. OP_15_UNI_2022 "BERRETTO CON VISIERA TIPO BASEBALL UNISEX", Capo II DESCRIZIONE, Para 1. Cupola,
- n. CA_04_UNI_2022 "BERRETTO CON VISIERA TIPO BASEBALL PER CLIMI CALDI", Capo II DESCRIZIONE, Para 1. Cupola,

le parole da "Su tale spicchio....." a "....sul supporto stesso)" vanno cassate.

Su entrambi i berretti il "Fregio della Repubblica" va applicato tramite velcro, come riportato al CAPO III – PERSONALIZZAZIONI

QUESITO N. 8

In varie Specifiche Tecniche viene richiesto il logo "*scritta bianca L'AGENZIA DELLE DOGANE E MONOPOLI*" realizzato al dorso, con un'altezza di 4 cm., ma andando a riprodurre il logo allegato alle specifiche in altezza 4 cm, lo stesso risulterebbe non applicabile, in quanto di lunghezza superiore ai 60 cm. e quindi ben più grande dei capi sui quali andrebbe applicato.

Si richiede pertanto di poter realizzare il logo con un'altezza di circa 2 cm. in modo da avere una lunghezza finale renda tale logo applicabile su tutti i capi richiesti.

RISPOSTA AL QUESITO N. 8

Tenuto conto della necessità di inserire la scritta "L'AGENZIA DELLE ACCISE, DOGANE E MONOPOLI" in caratteri leggibili sui vari capi dove è prevista, si precisa che l'altezza della scritta, blu (n. 17 Allegato Applicazioni) e bianca (n. 18 Allegato Applicazioni), sia, nei caratteri più grandi, di cm 2 ca

QUESITO N. 9

In varie Specifiche Tecniche viene richiesto "*Tratto di nastro velcro "asola" di colore blu navy di forma ad arco*" con dimensioni 4x2,5 cm., ma con tali dimensioni il velcro ottenuto è difficilmente utilizzabile per l'applicazione del Patch, considerando anche che quello attualmente fornito ha dimensioni differenti.

Si allegano alla presente 3 alternative di "velcro arco" (tra cui quello attualmente fornito) per le quali si richiede di comunicare quale debba essere considerata.

RISPOSTA AL QUESITO N. 9

Si precisa che il "*Tratto di nastro velcro "asola" di forma ad arco*", blu (n. 11 Allegato Applicazioni) e bianco (n. 12 Allegato Applicazioni), da applicare ai vari capi dove è previsto, abbia le dimensioni di cm 10x3,7h

QUESITO N. 10

Riguardo i test report da presentare in fase di offerta: vengono richieste le analisi a comprova delle caratteristiche dei tessuti di una serie di schede tecniche tra cui la n. 1, che prevede anche la "prova di impatto con gioccioline ad alta energia" che però deve essere svolta sul capo finito e non su un tratto di materia prima. Chiediamo conferma del fatto che questa prova non debba essere presentata in questa fase del procedimento.

RISPOSTA AL QUESITO N. 10

Si conferma che il test report della prova in questione (UNI EN 14360) NON deve essere presentato in questa fase del procedimento, come precisato sul documento di gara "Campionature e documenti da presentare".

QUESITO N. 11

In riferimento al punto 6.3 "REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE" lettera d) Esecuzione negli ultimi tre anni dei seguenti servizi/forniture analoghi, con la presente siamo a richiedere conferma che per la partecipazione alla gara il concorrente deve aver eseguito nell'ultimo triennio almeno 2 contratti di fornitura di vestiario di importi pari alla base d'asta del lotto di riferimento a favore di istituzioni pubbliche, Enti pubblici, SpA.

RISPOSTA AL QUESITO N. 11

Si conferma quanto richiamato al punto 6.3 – lettera d) - del Disciplinare di gara.